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[Finansministeren.] 
Forslag til Normeringslov for Finansaaret 
1984-35. Ved Udarbejdelsen af dette 
Lovforslag har det været et Hovedhensyn, 
at man under Statens nuværende vanske- 
lige finansielle Stilling skulde indskrænke 
Oprettelsen af nye Stillinger saa meget som 
muligt, ligesom Oprykninger af Stillinger 
fra en lavere til en højere Lønningsklasse 
kun er foreslaaet i Tilfælde, hvor ganske 
afgørende Grunde talte derfor. Der har fra 
forskellig Side været fremsat Ønsker om en 
Række Oprykninger, som udelukkende eller 
hovedsagelig skyldtes Hensynet til forbed- 
rede A vancementsmuligheder for den paa- 
gældende Styrelses Tjenestemænd. Selv 
om saadanne Ønsker i sig selv kunde være 
berettigede nok, har jeg dog ment, at det 
under de nuværende økonomiske Forhold 
var nødvendigt at modsætte sig saadanne 
Forslag. Dette Synspunkt har ogsaa fundet 
Støtte hos Lønningsraadet. Raadet har i 
Aar som tidligere gennemgaaet de Forslag, 
som har været fremsat fra de forskellige 
Ministerier, og jeg kan meddele, at alle de 
Forslag, der findes paa Normeringslovfor- 
slaget, er tiltraadt enstemmigt af Løn- 
ningsraaelet. Jeg maa dog tilføje, at et 
enkelt Medlem af Raadet har taget For- 
behold for eet Forslags Vedkommende uden 
dog at stemme imod det. 

Der har altsaa saavel fra Lønnings- 
raadets som fra Ministeriets Side været 
holdt overordentlig stærkt igen ved Bedøm- 
melsen af, hvilke Forslag der kunde optages. 
Naar Lovforslaget ikke desto mindre fore- 
kommer ret omfattende, skyldes det for- 
skellige Forhold. Der har, som det vil være 
det høje Ting bekendt, i de senere Aar fundet 
en ret betydelig Udvidelse Sted af en Række 
af Statens Institutioner, og dette stiller selv- 
følgelig forøgede Krav til den Arbejdskraft, 
som er nødvendig i de forskellige Styrelser. 
Der er saaledes som Følge af den nye Straffe- 
lovs Ikrafttræden foretaget en Omorganisa- 
tion af vort Fængselsvæsen; ikke alene er 
de hidtidige Fængsler blevet udvidet 홢 
det gælder navnlig Vridsløse 홢, men der er 
tillige oprettet et Ungdomsfængsel i Søby- 
søgaard og et Arbejdshus i Sønder-Omme. 
Disse nye og udvidede Institutioner nød- 
vendiggør visse Forøgelser af Tjeneste- 
mandsstillinger inden for Fængselsvæsenet, 
og dette har givet sig Udtryk i en Del af 
de Forslag, som er optaget paa Normerings- 
lovforslaget. Endvidere er Rigshospitalet 
blevet udvidet med en stor psykiatrisk Af- 
deling; ogsaa dette har medført Nødven- 
digheden af Oprettelse af enkelte nye Tje- 

nestemandsstillinger. Noget tilsvarende gæl- 
der Omdannelsen af Statshospitalet i Søn- 
derborg i Forbindelse med Indførelsen af 
Driftsfællesskab med det hidtidige amts- 
kommunale Sygehus. Hertil kommer yder- 
ligere, at de store Ændringer i vor Social- 
lovgivning og i Reglerne for Statens Ud- 
laan og Udvidelsen af denne Udlaansvirk- 

.somhed har paaført adskillige Ministerier: 
Finansministeriet, Socialministeriet, Han- 
delsministeriet og Landbrugsministeriet et 
meget betydeligt forøget Arbejde. En Del af 
dette Arbejde er formentlig af ekstraordinær 
Natur, og til Besørgelsen af dette bør der 
naturligvis ikke stilles Forslag om Opret- 
telse af faste Stillinger; i saa Henseende er 
der vist den største Varsomhed og Tilbage- 
holdenhed. Men en væsentlig Del. af Ar- 
bejdet maa betragtes som permanent, og 
Kravene om, at der sker enkelte Udvidelser 
af Tjenestemandsstillingernes Rammer in- 
den for de nævnte Ministerier, har jeg der- 
for ikke ment at kunne afvise. Derfor findes 
der paa dette Forslag til Normeringslov 
Forslag om Oprettelse af enkelte faste Stil- 
linger inden for de nævnte Ministerier. 
Jeg maa dog gøre opmærksom paa, at for 
Socialministeriets Vedkommende er der ikke 
optaget noget Forslag vedrørende selve 
Centralstyrelsen. Et saadant vil fremkomme 
som Ændringsforslag til Normeringslovfor- 
slaget i Løbet af kort Tid, men Overvej- 
elserne om, hvad der i saa Henseende er 
nødvendigt at bringe i Forslag, har ikke 
kunnet tilendebringes saa betids, at det 
kunde komme med paa selve Hovedfor- 
slaget. Det tilsvarende gælder i øvrigt 
ogsaa Arbejderforsikringsraadet. 

Det foreliggende Lovforslag indeholder 
endvidere et ret stort Antal Ændringer ved- 
rørende Statsbanerne samt Post- og Tele- 
grafvæsenet. For Statsbanernes Vedkom- 
mende foregaar der for Tiden dels store 
Reduktioner i Stillingernes Antal inden for 
en Række af Lønningsklasserne, dels For- 
skydninger som Følge af den ændrede Drifts- 
plan, derunder bl. a. Elektrificeringen af 
Nærtrafikken. Dette har givet sig Udtryk i 
det foreliggende Lovforslag i Nedlæggelse 
af et betydeligt Antal Stillinger. For Post- 
væsenets og Telegrafvæsenets Vedkommende 
foreslaas ligeledes Nedlæggelse af en Del 
Stillinger, saaledes af en Stilling som Af- 
delingschef, en OverpostinspektørstiUing og 
en Postinspektørstilling samt Stillingen som 
Telegrafbestyrer i København. Nedlæg- 
gelsen af disse Stillinger maa betragtes som 
en Følge af, at Sammenlægningen af de to 
Etater, Postvæsenet og Telegrafvæsenet, 


